
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

им.В.Ф.Маргелова 

 

ПРИКАЗ 

от 14.09.2023г.                                                                              № 61 

 
п. Степной 

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в МБОУ СОШ № 10 им.В.Ф.Маргелова 

п.Степной Кавказского района 

В целях организации полноценного питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений, в соответствии с приказом управления 

образования МО Кавказский район от 13.09.2023 г № 997 «Об осуществлении 

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся   

общеобразовательных организациях Кавказского района»,  приказываю: 

 

1. Создать общешкольную комиссию по контролю за организацией 

питания В составе: 

Володина А.А. - представитель родительской общественности (по 

согласованию); 

Котова-Шавлюкова Р.В. - представитель родительской общественности (по 

согласованию); 

Володина Р.А. - представитель родительской общественности (по 

согласованию) 

2. Ответственному за организацией горячего питания: 

1) организовать взаимодействие с общешкольным родительским 

комитетом Б части осуществления контроля за организацией питания не реже 1 

раза В неделю; 

2) регламентировать порядок проведения мероприятий по родительскому 

контролю за организацией горячего питания обучающихся, в том числе 

регламентирующего порядок доступа родителей (законных представителей) 

обучающихся в помещения для приѐма пищи (приложение №1 к данному 

приказу); 

3) при проведении мероприятий родительского контроля за организацией 

питания обучающихся предусмотреть оценку: 

соответствия реализуемых блюд утверждѐнному меню; 

санитарно-технического содержания обеденного зала, состояния обеденной 

мебели, столовой посуды и т.п.; 

условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 



наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

объема и вида пищевых отходов после приѐма пищи; 

наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 

удовлетворѐнности обучающихся ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса с согласия их 

родителей (законных представителей); . 

информировать родителей и детей о здоровом питании; 

4) рассмотреть возможность организации родительского контроля в форме 

анкетирования родителей и обучающихся в соответствии с приложением №1 к 

методическим рекомендациям и участия в работе общешкольной комиссии 

(приложение №2 к методическим рекомендациям); 

5) при организации родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся руководствоваться положениями настоящего 

приказа; 

6) с целью формирования предложений для принятия решений по 

улучшению питания в образовательных организациях мониторинг 

родительского контроля проводить ежеквартально. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 10  

им. В.Ф.Маргелова                                                    И.Ф.Вежлюкова 


		2023-09-14T17:10:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ В. Ф. МАРГЕЛОВА ПОСЕЛКА СТЕПНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




